دراصل یہی وہ عقیدہ ہے جو انسان میں خدا تعالیٰ کی ہستی، اس کی صفات اور قدرتوں پر زندہ ایمان پیدا کرتا اور اسے استقامت عطا کرتا ہے جس کے زیر اثر وہ محبت الہی میں ترقی کر کے اپنے فنا کے مقام پر پہنچتا ہے اور پھر اس کی جناب سے نئی زندگی پاتا ہے۔

روزنامہ

ALFAZL

RABWAH

قیمت

جلد ۲۴

۵۹

۴ شعبان ۱۳۹۰ھ - ۶ اہواء ۱۳۹۰ھ - ۶ اکتوبر ۱۹۷۱ء نمبر ۲۲۸

ارشادات عالیہ حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

نجات کے لئے ہم صرف ایک بات بانی کے محتاج ہیں جو اپنے نفس کی بانی ہے

ایسی قربانی کا نام اسلام ہے جس کے معنی ہیں اپنی روح کو خدا کے آستانہ پر رکھ دینا

"اے پیارو ایہ نہایت سچا آزمودہ فلسفہ ہے کہ انسان گناہ سے بچنے کے لئے معرفت تامہ کا محتاج ہے نہ کسی کفارہ کا۔